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KẾ HOẠCH
Tổ chức vui tết trung thu cho học sinh

Năm học 2025 - 2026
 
          Thực hiện Kế hoạch chỉ đạo của Phòng Văn hoá-Xã hội xã Tam Hưng về việc
tổ chức “Tết trung thu” năm 2025;

Thực hiện Kế hoạch nhiệm vụ năm học 2025 - 2026 của nhà trường;
Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, trường mầm non Tam Hưng A

xây dựng kế hoạch triển khai các hoạt động vui Tết trung thu cho các cháu trong
toàn trường như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

1. Mục đích:
 - Nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của gia đình, cộng đồng, các tổ chức
đoàn thể đối với công tác Bảo vệ chăm sóc và giáo dục trẻ em, đảm bảo quyền bình
đẳng cho mọi trẻ em được tham gia các hoạt động vui chơi giải trí, các hoạt động xã
hội, xây dựng môi trường thân thiện...

 - Tổ chức các hoạt động, tạo sân chơi giải trí, an toàn, lành mạnh, thân thiện,
bình đẳng, thiết thực và bổ ích về ngày lễ hội truyền thống của thiếu nhi Việt Nam
tại nhà trường. Thông qua đó thể hiện sự quan tâm của Đảng uỷ chính quyền địa
phương, Ban giám hiệu và các tổ chức đoàn thể trong nhà trường đối với các cháu
trong độ tuổi mầm non.

2. Yêu cầu:
 - Tăng cường công tác tuyên truyền giáo dục nâng cao nhận thức, trách nhiệm
và thúc đẩy phong trào toàn xã hội tham gia bảo vệ chăm sóc và giáo dục trẻ em

- Nhà trường và giáo viên các lớp tổ chức các hoạt động vui Tết trung thu tập
thể cho các con tại lớp tạo không khí vui tươi phấn khởi cho các cháu, đảm bảo an
toàn, bổ ích, tiết kiệm, hiệu quả, đảm bảo an toàn tuyệt đối cho trẻ.

3. Đối tượng, thời gian và hình thức tổ chức:
- Đối tượng tham gia: Giáo viên và học sinh toàn trường;
- Thời gian tổ chức: Chiều ngày 06/10/2025 (Ngày 15/8 ÂL - Thứ 2)
- Hình thức tổ chức: Ban giám hiệu nhà trường giao cho Ban chấp hành Chi

đoàn thanh niên xây dựng kế hoạch phối kết hợp với giáo viên chủ nhiệm và Hội
phụ huynh của các lớp tổ chức vui “Tết trung thu” cho các con tại sân trường của
03 khu Hưng giáo, Song Khê, Đại Thanh.
II. NỘI DUNG:
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Căn cứ vào tình hình thực tế tại địa phương và Nhà trường, Ban giám hiệu
nhà trường thống nhất chỉ đạo Ban chấp hành Chi đoàn Thanh niên phối hợp tốt với
giáo viên chủ nhiệm và Ban đại diện PH các lớp tổ chức “Vui tết trung thu” cho các
con tại sân trường của 03 khu Hưng giáo, Song Khê, Đại Thanh theo hình thức Tổ
chức tập trung.

- Tổ chức tết trung thu cho các con bao gồm: Phụ huynh và giáo viên các lớp
tự chuẩn bị các loại hoa quả, bánh trung thu, bánh kẹo, đèn ông sao, đèn lồng để tổ
chức cho trẻ được bày mâm ngũ quả, rước đèn đón trăng, văn nghệ, trò chơi, phá cỗ
tập trung tại sân trường.

- Phối hợp với Ban thường trực Hội phụ huynh của trường tổ chức phát quà
cho các cháu có hoàn cảnh khó khăn đặc biệt trong trường, nhằm động viên các
cháu có tinh thần học tập vào đầu năm học mới tại sân trường.

- Ban giám hiệu Nhà trường chỉ đạo xây dựng kịch bản tổ chức đóng vai
“Chị Hằng” và “Chú cuội” xuống chơi, trò chuyện, vui liên hoan phá cỗ “Trung
thu” cùng trẻ,  “Chị Hằng” và  “Chú cuội”  trò chuyện và đàm thoại với trẻ về ý
nghĩa của ngày “Tết trung thu”, cho trẻ xem múa lân, múa sư tử và tổ chức cho trẻ
đăng ký lên sân khấu để hát, đọc thơ, kể chuyện có nội dung về chủ đề “Tết trung
thu” cho cô và các bạn cùng nghe.
III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM:

1. Thời gian: 15h00 ngày 06 tháng 10 năm 2025 (Tức ngày 15/8 ÂL - thứ 2).
2. Địa điểm: Tại sân trường 3 khu Hưng giáo, Song Khê, Đại Thanh;

 IV. BAN TỔ CHỨC:
1. Đ/c Nhữ Thị Thủy - Hiệu trưởng - Trưởng ban
2. Đ/c Lê Thị Hoan – Phó Hiệu trưởng - Phó trưởng ban
3. Đ/c: Nguyễn Thị Liên - Phó Hiệu trưởng - Phó ban
4. Đ/c: Lê Hồng Thuý - Bí thư Chi đoàn  - Thành viên
5. Đ/c: Phạm Thị Hường - BCH Chi đoàn - Thành viên
6. Đ/c: Tào Thị Hiền - Giáo viên TT Tổ giáo dục - Thành viên
7. Đ/c: Nguyễn Thị Liên - Giáo viên TT khu Hưng Giáo - Thành viên
8. Đ/c: Trịnh Thị Nhàn - Giáo viên, Tổ phó khu Hưng Giáo - Thành viên
9. Đ/c: Nguyễn Thị Thoa - Giáo viên TT khu Song Khê - Thành viên 
10. Đ/c Kiều Bích Thuỷ - Giáo viên TP khu Song Khê - Thành viên
11. Đ/c Lê Thị Hảo - Giáo viên, TT khu Đại Thanh - Thành viên
12. Đ/c Nguyễn Thị Văn - Giáo viên, TP khu Đại Thanh - Thành viên
13. Bà Vương Thanh Hoa - Hội trưởng hội CMHS - Thành viên

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Ban giám hiệu:
- Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo và triển khai việc tổ chức vui “Tết trung thu”

cho trẻ tới toàn thể GV,NV và phụ huynh học sinh toàn trường.
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- Chỉ đạo đội ngũ GV tuyên truyền vận động sâu rộng, trong các tổ chức
chính trị hiểu về ngày Tết trung thu cổ truyền của thiếu niên Việt nam.

- Rà soát danh sách học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn đề nghị Hội phụ
huynh tặng quà cho các con;

- Chỉ đạo Ban chấp hành Chi đoàn thanh niên để tổ chức các hoạt động;
2. BCH Chi đoàn thanh niên:
- Xây dựng kế hoạch cụ thể, báo báo BGH nhà trường duyệt, đồng thời phối

hợp với GV chủ nhiệm và Ban đại diện PH các lớp tổ chức các hoạt động “Vui Tết
trung thu” tập trung cho trẻ tại sân trường 3 khu Hưng Giáo, Song Khê, Đại Thanh;
 - Tham mưu với các tổ chức cá nhân để vận động, tranh thủ, huy động các
nguồn lực tặng quà cho các cháu;

3. Dự trù kinh phí: Tổng 18.950.000 đồng. 
Ban giám hiệu nhà trường chỉ đạo GV các lớp, phối hợp tốt với Ban đại diện

phụ huynh của lớp, thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động ủng hộ kinh phí tổ
chức, từ phía các nhà hảo tâm, các cá nhân, phụ huynh…. để phối hợp tổ chức “Vui
trung thu” cho các con tại 03 điểm trường.

3.1. Trang trí khánh tiết:
- Phông chữ, maket:              6.000.000 đ (3 khu)
- Bóng bay:  4 túi                      320.000 đ (3 khu)
- Đèn lồng Quả cầu:               1.000.000 đ (3 khu)
- Đèn ông sao, đèn lồng nhỏ: 1.000.000 đ (3 khu)
- Hoa quả bày mâm ngũ quả: 1.500.000 đ (3 khu)
- Trang phục biểu diễn:          1.800.000 đ (3 khu)
- Thuê phông bạt:                   1.800.000 đ (3 khu)
- Thuê múa lân:                      1.500.000đ (3 khu)

2. Chương trình văn nghệ, liên hoan bánh kẹo cho trẻ:
- Mua bánh kẹo (Mỗi trẻ từ 10.000đ): 3.480.000 đ

Trên đây là nội dung kế hoạch tổ chức ngày tết Trung thu năm 2025 cho các
cháu của trường MN Tam Hưng A. Ban giám hiệu nhà trường yêu cầu các tổ chức,
cá nhân được phân công, thực hiện nghiêm túc kế hoạch và có hiệu quả các nội
dung được phân công để giúp cho các cháu “Vui tết trung thu” vui vẻ và có nhiều ý
nghĩa./.

Nơi nhận:
- UBND xã, Phòng VH-XH xã T.Hưng (để b/c);
- Ban ĐDCMHS của trường (để PH t/h);
- Trường MNTHA (để t/h);
- Lưu VP./.

                HIỆU TRƯỞNG

                Nhữ Thị Thủy
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